
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34076 73Segunda-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2019

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2 ) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Capanema para o Mu-
nicípio de Augusto Corrêa, no período de 20/12/2019 a 23/12/2019, a 
fi m de realizar atendimento ao público na área de habilitação, no referido 
município.

NOME MATRICULA
Antonio Reginaldo Guimarães Gomes 57194030 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4401/2019-DAF/CGP, DE 06/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/596165;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento Belém para o municipis de 
Tailândia no período de 20 à 23/12/2019, a fi m de realizar exames teóricos 
e práticos de 2ª e 3ª fase de processo de habilitação e mudança de cate-
goria no referido municipio.

nome matricula
Fernando Santana Quadros dos Santos 57188883 /1

Maria da Silva Sousa 57226370 /1
Sérgio Antonio Lima Barros 57196682 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4412/2019-DAF/CGP, DE 06/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/609839;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Tracuateua no período de 18/12 à 21/12/2019, a fi m de atuar como 
caixa no atendimento itinerante de 1ª Fase de habilitação.

nome matricula
Vera Lúcia da Silva Campos 57192793/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4425/2019-DAF/CGP, DE 06/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/608991;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Capitão Poço no período de 20 à 23/12/2019, a fi m de atuar como 
caixa no atendimento itinerante de 1ª e 2ª fase de habilitação, no referido 
municipio.

nome matricula
José Ribamar Silva Lima 773492 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4427/2019-DAF/CGP, DE 06/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/608972;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Salvaterra no período de 20 à 23/12/2019, a fi m de atuar como caixa no 
atendimento itinerante de 1ª e 2ª fase de habilitação no referido municipio.

nome matricula
Sílvia Corrêa Martins 57197142 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 511741
PORTARIA Nº 3810/2019-DAF/CGP, DE 08/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/497247;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
Portaria 3579/2019, conforme os novos valores estabelecido pela Portaria 
nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 de 
30/10/2019 ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento no 
período de 04/11 à 03/12/2019.

nome matricula
Macial Maclin Vale da Silva 80845475 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3817/2019-DAF/CGP, DE 08/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/493663;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
Portaria 3554/2019, conforme os novos valores estabelecido pela Portaria 
nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 de 
30/10/2019 ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento no 
período de 29/10 à 27/11/2019.

nome matricula
Daniel Batista Corrêa 57176473/1

PORTARIA Nº 3818/2019-DAF/CGP, DE 08/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/519027;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
Portaria 3587/2019, conforme os novos valores estabelecido pela Portaria 
nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 de 
30/10/2019 aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
no período de 04/11 à 14/11/2019.

nome matricula
Katiléia Ericeira Chaves 54193789 /2

Carmen Lúcia Amaral de Oliveira 80845675 /1
Elizabeth Cristiane Martins da Silva 80845418 /1

Gildo Carvalho dos Santos 57227769 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3819/2019-DAF/CGP, DE 08/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2019/502929;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
Portaria 3594/2019, conforme os novos valores estabelecido pela Portaria 
nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 de 
30/10/2019 ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento no 
período de 04/11 à 03/12/2019.
nome matricula
Fernando Jorge do Carmo 55588473/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3822/2019-DAF/CGP, DE 08/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2019/475641;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
Portaria 3555/2019, conforme os novos valores estabelecido pela Portaria 
nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 de 
30/10/2019 ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento no 
período de 29/10 à 27/11/2019.

nome matricula
Joabes Martins Garcia 57201351/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3859/2019-DAF/CGP, DE 12/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/497855;


